

# WWW.RIGA.LV

---

## Eiropas Kaimiņu dienas Rīgas Kurzemes rajonā

25.05.2007 11:48 - Rīgas Kurzemes rajona izpilddirekcija

Rīgas Kurzemes rajonā 26. un 29. maijā Eiropas Kaimiņu dienu ietvaros notiks Āgenskalna ielas svētki.

Pirmoreiz Rīgā šādi svētki notika pirms gada, kad Rīgas Kurzemes rajona izpilddirekcija Armanda Agruma vadībā atsaucās aicinājumam pievienoties citu Eiropas pilsētu iedzīvotājiem un pieteicās rīkot Eiropas Kaimiņu dienas Āgenskalna ielā. Par svētku organizēšanu izpilddirekcija saņēma pateicības un apsveikuma vēstuli no šo svētku aizsācējiem Francijā.

Līdzīgi kā pērn, arī šogad Āgenskalna ielas svētku programma sadalīta divās daļās. 26. maijā svētkus iezvanīs Mārtiņa baznīcas zvani. Pie namiem Āgenskalna ielā tiks izkārti valsts karogi un plkst. 10.30 pūtēju orķestra „Rīga” pavadībā sāksies kopīgs iedzīvotāju gājiens pa Āgenskalna ielu. Visas dienas garumā varēs apskatīt dažādas izstādes par ielas kaimiņu vaļaspriekiem un talantiem. Tēmas izstādēm, sarunām un iegūstamajai informācijai paredzētas tik pat dažādas, cik dažādi ir ielas iedzīvotāji. Bērņus iepriecinās iespēja doties nelielā izjādē ar zirgiem, kā arī piedalīties lielformāta zīmējuma tapšanā.

Par mākslinieciski krāsainiem un atraktīviem akcentiem svētku dienā parūpēsies Mākslinieku mājas (pretī 7.trolejbusa galapunktam) iemītnieki un dažādu tautību kolektīvi no Itas Kozakevičas Latvijas Nacionālo kultūras biedrību asociācijas.

Un kur nu vēl balons ar uzrakstu „Āgenskalna iela” virs Āgenskalna ģimnāzijas jumta, kaimiņu kopā sanākšana un muzicēšana, brīvais mikrofons un citi saistoši un raibumraibi pārsteigumi... Vakarpusē svētki beigsies ar ciemos iešanu un omulīgiem dārza svētkiem lielākā vai mazākā viesu lokā, ko iedzīvotāji pēc vēlēšanās rīkos katrs savā mājā.

Savukārt 29. maijā plkst. 18.00 ielas kaimiņi tiksies Āgenskalna ģimnāzijā, lai vakara gaitā pie tējas tases un šo svētku neatņemamas sastāvdaļas - milzu klišģera Ā-G-E-N-S-K-A-L-N-A I-E-L-A kopīgi noskatītos par svinību dienu uzņemto filmu un pārspriestu svētku norisi. Par īpašu noskaņu šim vakaram parūpējušies ģimnāzijas audzēkņi, sniedzot koncertu.

Plašāka Āgenskalna ielas svētku programma ir atrodama: [www.agenskalna.iela.lv](http://www.agenskalna.iela.lv)

Pērn Āgenskalna ielas kaimiņu kopā sanākšana guva necerēti plašu atsaucību un rosināja arī citviet pilsētņiekus sanākt kopā, lai rīkotu ko līdzīgu. Jau pēc neilga laika svētkus savā ielā svinēja tuvējie kaimiņi - Kuldīgas ielas iedzīvotāji, vēl pāris mēnešus vēlāk šai ierosmei sekoja Bolderājas iedzīvotāji ar svētkiem Stūrmaņu ielā.

Gita Andersone  
Rīgas Kurzemes rajona izpilddirekcija  
Sabiedrisko attiecību speciāliste  
7037420